
 

 

 

 

 

 

 

「２０２５年がスタートしました！」 

                            校長  渡邉 丈裕 

保護者・地域の皆様には、ご健勝にて新年を迎えられたことと存じます。２０２５年が皆

様にとって、希望に満ち溢れ、心穏やかに過ごせることを切に願っております。旧年中は、

第四小学校の教育活動の推進に際しまして、多大なるご支援、ご協力を賜りましたこと、改

めて厚くお礼を申し上げます。今年は巳年です。第四小学校にとって、そして子ども達にと

って巳（み）のり多き年になりますようお祈りいたします。また、家庭・地域と一体となっ

て連携・協働し、第四小学校が大きく飛躍できる年となるよう努めてまいります。今年もど

うぞよろしくお願い申し上げます。 

「１月は行く」「２月は逃げる」「３月は去る」という言葉がありますように、年明けか

らの３か月はあっという間に過ぎ去ってしまうものです。２学期は７９日間ありましたが、

３学期は５２日間（６年生は５０日）しか登校する日がありません。３学期を１年間の集大

成として統括し、今の学年で身につけなければならない学習内容や生活態度が確実に定着で

きるよう指導を進めてまいります。そしてさらに、一日一日を有意義に過ごし、子ども達が

進級、進学という次のステップへ自信をもって踏み出せるよう支援してまいります。 

２学期は病気による欠席者が毎日のようにいて、特に週明けの月曜日には２０人を超える

欠席者を確認していました。なかなか全員が集まらないクラスもあったほどです。これから

は風邪やインフルエンザがはやる時季となりますので、「早寝、早起き、朝ごはん」を柱と

した規則正しい生活を送ることや病気に負けない体づくりを心がけ、３学期も元気に笑顔で

登校できるよう努めてください。今月も本校の教育活動にご支援・ご協力をお願い致し

ます。  

令和７年１月８日（水）１月号 https://4sho.wako-city.ed.jp 

  

和光市立第四小学校 

☎ 048-461-4855 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

教育実習がはじまります 

 
教育実習がはじまります 

 

教育実習がはじまります 

 

１ 水 元日 

２ 木  

３ 金  

４ 土  

５ 日  

６ 月  

７ 火 冬季休業日  

８ 水 
第3学期始業式 

通常日課3時間授業 

９ 木 
全学年５時間授業 給食開始 

あいさつ運動期間（９日～１５日） 

10 金 

２～６年5時間授業 

書初め大会（４・５年） 

スクールカウンセラー来校日 

11 土  

12 日  

13 月 成人の日 

14 火 
体育朝会発育測定（２・4・６年） 

書初め大会（３・6年） 

15 水 
体育朝会 

発育測定（１・３年） 

16 木 
きしゃぽっぽ読み聞かせ 

発育測定（５年・つくし） 

17 金  

18 土  

19 日  

20 月 委員会活動 1年昔遊び体験 

21 火 児童集会  

22 水 新入学児童保護者説明会 

23 木 

きしゃぽっぽ読み聞かせ 

6年勾玉作成体験 

子ども教室（体育館） 

24 金  

25 土  

26 日  

27 月 書初め公開日① 

28 火 児童集会 書初め公開日② 

29 水 子ども教室（体育館）書初め公開日③ 

30 木 
5年社会科見学 

書初め公開日④ 

31 金 
3年社会科見学 

書初め公開日⑤ 

 

新年を迎えて 
第四小学校では、子どもたちの安心・安全

な学校生活を第一に考え、一人ひとりの児童
を大切にし、工夫しながら教育活動を行って
まいります。 
本年も保護者・地域の皆様のご理解・ご協

力のほど、どうぞよろしくお願いいたします。 

教育実習がはじまります 

 

教育実習がはじまります 

 
教育実習がはじまります 

 

教育実習がはじまります 

 

校内書初め展について 
児童が取り組んだ書初めを下記の通り展示・公

開いたします。各教室前に展示しておりますので、
ご都合のつく方は、是非ご来校くださいますよう
お願い申し上げます。その際には、直接教室に出
向いて結構です。どの学年をご覧いただいても差
し支えございません。児童の頑張りをご覧くださ
い。 
なお、冷え込むことが予想されますので、どう

ぞ暖かい服装でご来校ください。併せて、来校証
の着用もお願いいたします。 

記 

１月２７日（月）～1月３１日（金）１５：３０～１６：３０ 
 

あいさつ運動を実施します 
 
「あいさつでまちに広がる心の輪」をキャッチ

フレーズに、下記の通り第３学期「あいさつ運動」
に取り組みます。ご都合のつく日、時間がござい
ましたらご参加くださいますようお願い申し上
げます。 

 
記 

 
実施期間 １月９日（木）～１月１５日（水） 

     ※土日祝日を除く 
場  所 各通学班の集合場所等 
時  間 午前７時３０分～８時２０分（登校時間） 
 

3学期授業参観・懇談会 
 

3 学期の授業参観・懇談会を下記の通り予定しており

ます。ご多用の中とは存じますが、一年間の児童の成長

をぜひ参観くださいますようお願いいたします。なお、

詳しい内容等につきましては、さくら連絡網でお知らせ

いたします。ご理解・ご協力をお願いいたします。 
記 

 

２月２７日（木） ５校時   １・２年生・つくし学級 

２月２８日（金） 5校時   ３・４年生 

３月 4日（火） 5校時   ５・６年生 

 

 

※予定が変更になることもありますので、あらか

じめご承知おきください。 


